## SECTIO II.

### SERMONES DUO DE GENTIBUS PLURIBUS.

#### *Caput XLIX.*

#### I<sup>o</sup> Sermo de vicinis Judææ populis.

##### I. De Ammonitis :

- 1<sup>o</sup> Expostulat de occupata per hos sorte Gad ;  $\bar{y}$ . 1. 306
- 2<sup>o</sup> Denuntiat iisdem incursiones hostiles, incendia, vastitatem et luctum universalem ; 2, 3. 307

#### II<sup>o</sup> Sermo de Babylone et Chaldæis ;

##### I. Propositio

- 1<sup>o</sup> Præmittit inscriptionem ;  $\bar{y}$ . 1. 317
- 2<sup>o</sup> Exhibet argumentum de ruina Babylonis, casu idololatriæ, et depopulatione regionis ; 2, 3. 318
- 3<sup>o</sup> Addit auspiciam de reditu Judæorum in gratiam Dei et patriam. 4, 5. "

##### II. Expositio

- 1<sup>o</sup> Attingit breviter
1. Prævias Judæorum seductorum exerationes ; 6. 319
2. Secutas ab hostibus, jus sibi persuadentibus, oppressiones ; 7. "
3. Futuram Judæorum libertatem. 8. "
- 2<sup>o</sup> Exhibet Babylonis ruinam,
1. Referendo hostium irruptionem et causam ; 9-11. 320
2. Subjiciendo tristem hujus effectum ; 12, 13. 321
3. Excitando gentes ad stragem et vices Babylonis reddendas. 14-16. "
- 3<sup>o</sup> Amplificat utramque partem,
1. Præmittendo captivitates Judæorum successu temporis factas ; 17. 322

	Pag.
2. Promittendo horum restitutionem in patriam ; 18-20.	322
3. Illustrando narrationem, α. Evocatione hostium ad subigendam et dissipandam Babylonis potentiam ; 21, 26-29.	323
β. Descriptione cladis editæ, artis et vis impensæ, noxæ secutæ ; 22-25, 30.	324
γ. Redditiōe causæ malorum, quæ est superbia. 31, 32.	325
III. Confirmatio dictorum, 1° Per contestationem omnipotentis Dei, injurias Judæis factas vindicaturi ; 33, 34.	"
2° Per enumerationem malorum, ex bello, siccitate et depopulatione inferendorum ; 35-40.	326
3° Per descriptionem oppugnatoris, oppugnati, et Dei de utroque decernentis. 41-46.	327

*Caput LI.*

IV. Exornatio ejusdem vaticinii, 1° Per allegoricam propositionem et expositionem excidii præ clade Judæorum majoris ; 1-5.	328
2° Per tropum alium idem exprimentem ; 6-10.	329
3° Per ironiam oppositioni frustraneæ illudentem ; 11-13.	330
4° Per contestationem Dei omnipotentiam suam proponentis, et jurejurando firmantis ; 14-19.	331
5° Per hypotyposin tum præliorum, tum hostium Babylonii exitialium ; 20-32.	332
6° Per dialogum Judææ postulantis, et Dei decernentis vindictam de Babylone ; 33-40.	335
7° Per interrogationem et subjectionem ætiologicam tum luctus pro Chaldæis, tum solatii pro Judæis ; 41-49.	336
8° Per repetitam consolationem Judæorum æque, ac descriptionem malorum Chaldæis imminentiū. 50-58.	337
V. Promulgatio hujus phphetiæ 1° Demandata a Deo ; 59.	336
2° Adornata scripto a Jeremia ; 60.	"
3° Commissa ab eodem Saraïæ ; 61.	"
4° Facienda ab hoc Babylonis, cum clausula addenda. 62-64.	340

APPENDIX HISTORICA

DE FATIS DUORUM REGUM JUDÆ  
POSTREMORUM.

*Caput LII.*

I° <i>Fata regem Sedeciam concernentia.</i> I. Sedeciæ regnum, scelera, et rebellio. 1-3.	341
II. Hierosolymæ obsessio, fames, et occupatio. 4-7.	"
III. Regis fuga, comprehensio, punitio in filiorum morte, excæcatio, et captivitas. 8-11.	342
IV. Excisio templi, palatii regii, domorum et murorum urbis. 12-14.	"

V. Deportatio tum populi universi, exceptis colonis et vinitoribus paucis, tum rerum sacrarum, 15-23.	343
VI. Abductio et mactatio quorundam singularium. 24-27.	"
VII. Enumeratio captivorum, tribus distinctis vicibus abductorum. 28-30.	344
<i>I° Fata Joakimi.</i> I. Liberatio e carcere. 31.	"
II. Elevatio in thronum. 32.	"
III. Habitus et victus regis. 33, 34.	"

LAMENTATIONES JEREMIÆ

INTRODUCTIO 345

SECTIO I

CANTICUM LUGUBRE

*Caput I.*

<i>I° De calamitatibus Hierosolymæ.</i> I. Descriptio oratoria per prophetam 1° Interrogantem de urbis solitudine, incolarum luctu sine solatio, multorum exilio, et paucorum frequentia in sacris ; 1-4.	351
2° Respondentem atque hæc mala tribuentem peccatis tanquam causis ; 5-8.	352
3° Supplicantem Deo, et proponentem tum hostium sacrilegam audaciam, tum extremam populi penuriam. 9-11.	353
II. Prosopopœia Hierosolymæ 1° Exaggerantis suam afflictionem ; 12, 13.	354
2° Agnoscentis justitiam Dei hostes et mala, nullo relicto solatio, sibi immittentis ; 14-19.	355
3° Postulantis sibi solatium, et hostibus excidium. 20-22.	358

*Caput II.*

III. Prosecutio descriptionis per prophetam conquerentem 1° De gravissimis malis universæ genti a Deo irato immissis ; 1-5.	359
2° De rebus sacris profanatis, abolitis, aut destructis ; 6, 7.	360
3° De urbe diruta, lege et prophetia sublata, incolis luctu, mœrore et inedia consumptis ; 8-12.	361
4° De regni excidio per pseudopphetas promoti, per hostium irrisiones exacerbato, per Dei decretum consummato. 13-17	362
IV. Adhortatio prophetæ 1° Suadentis deprecationem ad Deum ; 18, 19	363
2° Proponentis formulam precum. 20-22.	366

*Caput III.*

<i>II° De propriis ac patriæ malis.</i> I. Repræsentatio perpeccionum in corpore, provenientium	"
--	---

	Pag.		Pag.
1° Ex paupertate, vexatione, ac verberatione; <i>ŷ.</i> 1-4.	367	3° Spem positam in exterorum auxilio; 17.	"
2° Ex captivitate et carcere omne levamen excludente; 5-9.	368	4° Subornatos cives, instantes hostes, captum regem. 18-20.	383
3° Ex Dei ferientis implacabili studio, et hostium illudentium cantico; 10-14.	"	III. Adjectio prædicit Idumææ fatum simile, Judææ transmigrationem non amplius iterandam. 21, 22.	384
4° Ex dolore et luctu continuato, omnem animi æquitatem elidente, et interitum afferente. 15-18.	369		
II. Exhibitio affectuum variorum in animo: cujusmodi sunt		SECTIO II	
1° Conversio ad Deum, cum humilitate ac spe conjuncta; 19-21.	"	ORATIO PROPHETÆ	
2° Testificatio conscientæ de Dei misericordia; 22-24.	"	<i>Caput V.</i>	
3° Prædicatio divinæ bonitatis, exemplo credentium, sperantium, ac patientiam colentium probatæ; 25-31.	370	1° <i>Invocatoria</i> Dei, ad considerandum tristem Judæorum conditionem.	
4° Veneratio justitiæ divinæ, ad emendationem, non ad destructionem percutientis; 32-36.	"	<i>ŷ.</i> 1.	386
5° Commendatio submissionis erga Dei voluntatem, inspectionis in propriam conscientiam, et deprecationis ad Deum. 37-41.	371	II° <i>Expositoria</i> tristis conditionis,	
III. Oratio prophetæ et populi, utrumque argumentum repetens,	372	I. Ob amissam hæreditatem et familiam; 2, 3.	"
1° Per confessionem culpæ; 42.	"	II. Ob victus difficultatem; 4-6.	387
2° Per tolerantiam pœnæ a Deo immissæ et ab hostibus illatæ; 43-47.	"	III. Ob pœnas patribus debitas, sibi autem irrogatas, et subjectionem etiam servis præstandam; 7, 8.	"
3° Per profusionem lacrymarum; 48-51.	373	IV. Ob periculum in comparatione annonæ, et angustias famis; 9, 10.	388
4° Per querelas de sui persecutione, oppressione, et proxima ruina. 52-54.	374	V. Ob vim mulieribus, virginibus, et pueris illatam; principibus autem et senibus mortem vel ignominiam irrogatam; 11-13.	"
IV. Supplicatio utriusque postulans		VI. Ob judicia et gaudia publica cum gloria regni sublata; 14-16.	389
1° Sibi salutem et redemptionem; 55-58.	"	VII. Ob deploratam a propheta vastitatem Sion. 17, 18.	"
2° Hostibus pares injuriis, contumeliis et sanis illatis vices; 59-64.	375	III° <i>Precatoria</i> , post contestationem divinæ potentiæ, 19.	"
3° Voti utriusque executionem. 65, 66.	"	I. Pro accelerando aversionis ex exilii termino; 20.	"
<i>Caput IV.</i>		II. Pro concedenda conversionis gratia et sanctitatis dono; 21.	390
III° <i>De templi et urbis desolatione.</i>		III. Pro statuendo pœnarum fine. 22.	"
I. Enarratio recenset			
1° Directionem et destructionem sanctuarii; <i>ŷ.</i> 1.	377		
2° Exspoliationem et contemptum sacerdotum; 2.	378		
3° Duritiem partim, partim impotentiam parentum, proles perire sinentium; 3, 4.	"		
4° Defectum et penuriam opulentorum, et pœnam præ illa Sodomitarum minorem; 5, 6.	"		
5° Gloriam et venerationem Nazaræorum conversam in neglectum et contemptum; 7, 8.	379		
6° Famem extremam, vivos ad optandam mortem, et matres ad vorandos partus proprios inducentem; 9, 10.	380		
7° Minas Domini incendio et eversione completas; 11.	381		
8° Hostes, præter omnium expectationem, urbe potitos, et incolas errantes, vulneratos, a se invicem abhorrentes, divisos et desperantes. 12, 14, 15.	382		
II. Relatio causarum hujus mali enumerat		PROPHETIA BARUCH	
1° Mendacia prophetarum, iniquitates et homicidia sacerdotum; 13.	381	INTRODUCTIO	391
2° Contemptum et irreverentiam laicorum erga sacerdotes et seniores; 16.	382	SECTIO I	
		LIBELLUS BARUCH	
		1° <i>Proximum</i> . In hoc datur notitia	
		I. De auctore, cujus genealogia et locus descriptionis notatur. <i>ŷ.</i> 1.	401
		II. De tempore, quod incidit in annum quintum captivitatis Babylonicæ. 2.	"

Pag.

Pag.

III. De usu scripti, quod fuit prælectum Babylone, captivis omnium ordinum Judæis præsentibus. 3, 4.

401

IV. De effectu lectionem secuto scilicet,

1° Universali auditorum comploratione, jejuniis et oratione; 5.

"

2° Collatione pecuniæ deferendæ ad supersatites in Jerusalem; 6, 7.

"

3° Additione vasorum argenteorum pro sacro usu, in defectu aureorum ablatorum. 8, 9.

402

V. De consilio mittentium pecunias et libellum: nempe

1° Ut illæ expendere in sacrificia; quibus addendæ preces pro Nabuchodonosoris et filii salute, pro tranquillitate captivorum, et placatione Dei; 10-13

"

2° Ut hic prælegeretur publice, diebus ad Deum solemniter colendum constitutis. 14.

403

## II° Argumentum.

I. Formula orationis præscriptæ, continens

1° Confessionem peccatorum a Judæis tum Moysis tempore, tum postea commissorum; 15-22.

"

### Caput II.

2° Terribilem, sed justam, a Deo vindictam de populo nec emendato, nec veniam precato sumptam; § 1-10.

405

3° Implorationem divinæ misericordiæ, cum adjunctis jam confessione, jam deprecatione, jam obstestatione; 11-20.

406

4° Commemorationem factarum a prophetis et Moysæ minacium exhortationum; continuatæ autem a populo obdurationis; et hinc immissarum a Deo pœnarum; 21-29.

408

5° Prædictionem futuræ in captivitate pœnitentiæ, et hanc secururæ liberationis ac restitutionis; 30-35.

409

### Caput III.

6° Repetitionem confessionis, deprecationis, obstestationis et supplicationis, §. 1-8.

411

II. Commendatio veræ sapientiæ

1° A damnis illius neglectæ, et bonis ejusdem obtentæ; 9-15.

412

2° Ab ejus pretio præ thesauris majore et durabiliore; 16-19.

413

3° Ab illius valore sagacioribus hujus sæculi et gentibus omnibus abscondito ac ignoto; 20-23.

"

4° Ab ejusdem dono solis Israelitis concesso; 24, 28.

414

5° Ab impossibili viribus humanis ad illam accessu; 29-31.

"

6° Ab auctore illius Deo, in creatione omnium potentissimo et sapientissimo, et in incarnatione indulgentissimo; 32-38.

415

## Caput IV.

7° Ab amplitudine ejusdem, omnes leges complectente, et ad veram felicitatem ac gloriam perducete. §. 1-4.

416

III. Parænesis ad capiendam fiduciam

1° Scripta a propheta, præsentem calamitatem peccatis quidem tribuente, peremptoriam tamen illam negante; 5-8.

417

2° Dicta per prosopopœiam ab Hierosolyma

1. Lugente ob captivitatem incolarum, peccatis ipsorum accersitam, et ab hoste barbaro injectam; 9-16.

"

2. Deliberante, et, quod unum potest, pro iisdem preces spondente; 17-20.

418

3. Excitante illos ad fiduciam et preces, ac certam suam spem declarante de eorum liberatione ac reditu; 21-24.

419

4. Cohortante simul eosdem ad pœnitentiam, et meliorem rerum conversionem præsagiente. 25-29.

"

3° Addita a Deo

1. Vindicem talionem hostibus Hierosolymæ reddendam prænuntiante; 30-35.

420

2. Florem urbi, et populum patriæ rediturum promittente. 36, 37.

421

## Caput V.

4° Exaggerata a propheta,

1. Hierosolyman ad luctum ponendum cohortante; §. 1.

422

2. Futuram urbis sanctitatem, gloriam, et donorum abundantiam celebrante; 2-4.

"

3. Honorificum incolarum reditum asserente; 5, 6.

"

4. Omnia universis prospera a Deo obventura addente. 7-9.

423

## SECTO II.

### EPISTOLA JEREMIÆ,

INSCRIPTA AD JUDÆOS IN BABYLONEM ABDUCENDOS.

## Caput VI.

I° *Prophetica* de imminente captivitate, ejusque causa ac duratione. §. 1, 2.

II° *Propositio* de cavenda idololatria, spernendo aliorum exemplo et metu humano, adorando solo Deo, et speranda ab eodem tutela. 3-6.

426

III° *Amplificatio* vanitatem idololatriæ et absurditatem ostendens,

I. Ex idolorum ornatu mere ascititio, ad turpia etiam usurpatio, nec decorem nec vires tamen conferente. 7-15.

428

	Pag.		Pag.
II.	Ex eorumdem impotentia, et substantia omnis actionis experte. 16-22.		429
III.	Ex simulacrorum materia et fragilitate. 23-26.		430
IV.	Ex victimis contaminatis, et sacrificulis hypocritis. 27-32.		"
V.	Ex defectu omnis auxilii inde sperandi. 33-41.		431
VI.	Ex libidinoso et vana mulierum idola colentium superstitione. 42-44.		432
VII.	Ex fabricantium illa ac custodientium vilitate et debilitate. 45-51.		433
VIII.	Ex impotentia idolorum in omni generis necessitatibus probata, ab ipsis eorum sacerdotibus agnita, et facto contestata. 52-58.		434
IX.	Ex collatione cum astris, elementis et animalibus, virtute majore a Deo præditis. 59-68.		"
X.	Ex æqualitate prædictæ impotentiae cum illa stipitis, spinæ ac cadaveris pari. 69, 70.		435
XI.	Ex opprobriis idola et idololatræ excepturis, a justo autem illorum contemptore evitandis. 71, 72.		"

## PROPHETIA EZECHIELIS

### INTRODUCTIO

437

### PARS I

#### APPARATUS PROPHETICUS

#### SECTIO I

#### INSTITUTIO EZECHIELIS IN PROPHETAM

##### *Caput I.*

I <sup>o</sup>	<i>Prænolatur</i> conditio prophetæ, tempus prophetiæ, locus et apparatus utriusque. §. 1-3.	451
II <sup>o</sup>	<i>Exhibetur spectaculum</i> , representans	
I.	Pro theatri area, nubem vento adductam, igne et splendore involutam, electrum e medio diffundentem. 4.	452
II.	Pro scena prima, quatuor animalia secundum facies, pedes, pennas, motum et speciem descripta. 5-14	453

III.	Pro altera, quatuor rotas, oculis insertis distinctas, et cum animalium motu correspondentes. 15-21.	455
IV.	Pro theatri abside, expansum crystallinum, animalia prædicta cum sonitu mota complexum. 22-25.	456
V.	Pro ejusdem vertice, thronum, cui splendenti insidebat hominis forma spectabilis. 26-28.	457

##### *Caput II.*

III <sup>o</sup>	<i>Auditur oraculum</i> sedentis in throno,	
I.	Excitans prophetam, prius animo consternatum, nunc spiritu immisso erectum. §. 1, 2.	458
II.	Decernens eundem tanquam legatum ad filios Israel apostatas et obduratos mittendum. 3-5.	"
III.	Addens animos ad munus strenue obeundum. 6-8.	459
IV.	Confirmans eundem, dato ad comedendum tristis vaticinii librum mandato. 8-10.	"

##### *Caput III*

IV <sup>o</sup>	<i>Interponitur</i> prophetæ ad repetitam jussionem obsequium, et perceptus hinc gustus dulcis. §. 1-3.	"
V <sup>o</sup>	<i>Repetitur oraculum</i>	
I.	Demandans legationem ad populum prophetæ gentilitium. 4-6.	462
II.	Præmunens legatum contra auditorum resistantiam. 7-9.	463
III.	Commendans officii executionem. 10, 11.	"
VI <sup>o</sup>	<i>Apparatur ministerium</i> , propheta	
I.	Translato, inter animalium doxologiam et rotarum strepitum, ad stationem prope fluvium Chobar. 12-15.	464
II.	Post septiduum ibidem, propositis minis et promissionibus, edocto rationem sui muneris. 16-21.	465
III.	Educto in campum, confirmato visione priori, monito tum de induciis adhuc faciendis, tum de malis postea perferendis. 22-27.	466

#### SECTIO II.

#### INSTRUCTIO EIDEM DATA

##### *Caput IV.*

I <sup>o</sup>	<i>Propositis symbolis</i> . Horum	
I.	Primo	

	Pag.		Pag.
1° Describitur, in plana et ferrea lamina, obsidio Hierosolymæ durissima; §. 1-3.	468	1° Tempus et locus visionis factæ; §. 1.	485
2° Adumbratur somno prophetæ, jam in sinistram, jam in dextram latus incumbentis, divina tolerantia, annis indulgentiæ per decubitus dies indicatis. 4-8.	469	2° Forma et aspectus gloriæ divinæ; 2.	486
II. Altero fames sub obsidione toleranda indicatur,		3° Translatio extatica prophetæ ad templum Hierosolymitanum; 3.	"
1° Per panis materiam promiscuam, atque hujus et aquæ mensuram minutam; 9-11.	470	4° Repræsentatio repetita gloriæ divinæ. 4.	"
2° Per pecorum et lignorum penuriam rebus fœdissimis levandam; 12-15.	"	II. Exhibitio circumducto prophetæ objecta :	
3° Per mortem ex famæ sitique orituram. 16, 17.	471	1° Juxta portam altaris borealem, idolum Zebi positum et honoratum; 5, 6.	487
<i>Caput V.</i>		2° Ad ostium atrii, in loco occulto, idola immunda adorata a senioribus, perforato muro, conspecta a propheta; 7-12.	"
III. Tertio		3° Intra portam aquilonarem, feminæ Adonidem plangentes; 13-15.	488
1° Exhibetur propheta, jussus novacula radere caput et barbani, crines vero varie divisos consumere; §. 1-4.	472	4° In atrio interiori, cultus soli præstitus. 16, 17.	489
2° Designatur judicium Dei contra Jerusalem; 5-9.	473	III. Actio judicialis præsidis divini ad iram concitati, 18.	490
3° Explicatur decreta judicio pœna pestis, famis et belli, cum earum causis, scilicet peccatis. 10-17.	474	<i>Caput IX.</i>	
<i>Caput VI.</i>		1° Denuntiata ad prophetam; §. 1.	491
II° <i>Appositis sermonibus.</i> Horum		2° Commissa sex viris armatis gladio, et unis scriptori; 2.	"
I. Altero		1. Huic quidem, ad signandos littera Thau innocuos; 3, 4.	492
1° Prædicatur universæ Israelitarum regioni vastatio, ob idololatriæ in montibus erectæ crimen; §. 1-7.	476	2. Illis vero, ad reliquos omnes mactandos; 5, 6.	"
2° Inspergitur promissio conservandi aliquos, ad hanc castigationem respiscentes; 8-10.	477	3° Executioni dato tam in atrio templi, quam per universam civitatem. 6, 7.	493
3° Resumitur, imperato prophetæ luctu, tristis malorum prædictio. 11-14.	478	4° Excepta	
<i>Caput VII.</i>		1. A propheta cum deprecatione; 8.	"
II. Altero		2. A judice cum approbatione; 9, 10.	"
1° Præmittitur universim instantis exitii decretum; v. 1-4.	479	3. A signatore cum relatione. 11.	494
2° Repetitur indicatio et temporis jam præsentis, et pœnæ impendentis, et justitiæ non parentis; 5-11.	480	<i>Caput X.</i>	
3° Præciditur spes omnis, sive in mercibus, sive in armis, sive in fuga aut viribus, sive in facultatibus posita; 12-19.	481	II° <i>Visio altera.</i>	
4° Additur nec auxilium sperandum a templo utpote polluto et direptioni destinato; 20-22.	482	I. Narratio facti :	
5° Concluditur, ob communem iniquitatem, calamitates omnibus gravissimas esse inferendas. 23-27.	483	1° Apparens Dei gloria jubet, virum linteo vestitum capere ignitas prunas e designato loco; §. 1, 2.	495
<i>PARS II</i>		2° Jussus ingreditur, variatis sub ingressum statione gloriæ, conditione aeris, et situ cherubim; 3-5.	"
<i>MINISTERIUM PROPHETICUM CONTRA POPULUM JUDAICUM</i>		3° Idem ad iteratum mandatum ignem accipit et regreditur. 6-8.	496
<i>SECTIO I</i>		II. Descriptio adjunctorum, scilicet	
<i>VISIONES ET PROPHETIÆ ANNO POST INSTITUTIONEM PROPHETICAM</i>		1° Rotarum et motus; 9-13.	"
§ I. VISIONES PERTINENTES AD TEMPLUM ET URBEM.		2° Formæ et actionis cherubinatorum; 14-15.	497
<i>Caput VIII.</i>		3° Gloriæ Dei, et comitatus. 18, 19.	499
1° <i>Visio prima.</i>		III. Comparatio spectaculi cum altero, ad fluvium Chobar viso. 20-22.	"
I. Apparatus :		<i>Caput XI.</i>	
S. B. — T. X.		III° <i>Visio tertia</i>	
		I. Concernens residuos improbos :	
		1° Quorum prava consilia, et ludibria, famam prophetæ lædentia, deteguntur; §. 1-3.	500
		2° Ad quos propheta cum exprobratorio mandato mittitur; 4-6.	"
		3° Quibus pœna, in blasphemias illorum re-torta, denuntiatur; 7-12.	501
		4° Ex quibus Pheltias repentina statim morte tollitur, cum stupore prophetæ. 13.	503
		II. Respiens exules probos :	
		1° Quorum famam, ab Hierosolymitanis violatam, vindicat; 14, 15.	"

	Pag.		Pag.
2° Quibus præsens solatium, futurum in patriam reditum, et successurum olim Evangelii beneficium promittit; 16-20.	504	II. Datur oraculum	
3° Quos, ne ad idololatriam deflectant, comminatione absterret. 21.	"	1° Revocans omnes Israelitas ad pœnitentiam; 6.	517
III. Refereus finem visionibus impositum:		2° Interminans exitum	"
1° Sublatis cherubinis et rotis; 22.	"	1. Tum popularibus petentibus, 7, 8.	"
2° Digressa ad Olivarum montem gloria Dei; 23.	"	2. Tum pseudopropheta dantibus responsum; 9, 10.	"
3° Translato rursus in Babyloniam propheta. 24, 25.	"	3° Asserens, comminationes habere pro fine emendationem populi et agnitionem Dei. 11.	518
§ II. PROPHETIÆ PERTINENTES AD INHABITANTES HIEROSOLYMAM.		III. Communicatur prophetæ peremptoria et immutabilis sententia Dei, Judæos refractarios castigaturi 12.	"
Caput XII.		1° Per famem; 13, 14.	"
I° Ad regem Sedeciam.		2° Per feras bestias; 15, 16.	"
I. Ejusdem fata: propheta ad ea		3° Per gladios hostium; 17, 18.	"
1° Indicanda prævinitur; 1, 2.	505	4° Per pestem omnia vastantem. 19, 20.	519
2° Præsignanda jubetur formam emigrantis inducere, et per murum, perfossum discedere; 3-6.	"	IV. Adjungitur, quatuor his plagis quantumvis eventuris, 21.	"
3° Confirmanda exequitur mandatum, sine spectatorum tamen motu. 7-9.	506	1° Exceptio pro captivis in Babylonem duccendis; 22.	"
4° Enarranda accommodat typum, 10-11.	"	2° Solatium pro iisdem, postea de gratia Dei et salute sua edocendis. 22, 23.	"
1. Ad fugam, captivitatem, et excæcationem Sedeciæ; 11, 13.	"	Caput XV.	
2. Ad dispersionem et cædem comitatus; 14, 15.	507	IV° Ad cives et plebem.	
3. Ad triste ministerium reliquiarum. 16.	"	I. Præmittitur typus, exhibens, sarmenti	
II. Fatorum sequelæ: harum		1° Adhuc integri ineptitudinem ad rem architectonicam; 1, 3.	521
1° Typus proponitur; 17, 18.	"	2° Redacti in cineres inutilitatem ad omnia. 4, 5.	522
2° Anagoge subjicitur. 19, 20.	"	II. Sequitur applicatio, præagiens	
III. Sequelarum certitudo		1° Incolis urbis duplex per ignem iudicium; 6, 7.	523
1° Eluditur quidem impiorum dicitio; 21, 22.	"	2° Ædificiis ruinam et excidium. 8.	"
2° Sed confirmatur divino eloquio et juramento; 23-25.	508	§ III. PROPHETIÆ PERTINENTES AD REGNUM UNIVERSUM	
3° Stabilitur etiam repetito utriusque partis sermone. 26-28.	"	Caput XVI.	
Caput XIII.		I° Ad rempublicam et gentem Judæorum, propositam prophetæ a Deo sub parabola filiæ. 1-2.	
I° Ad homines divinos.		Ubi	
I. De pseudopropheta:		I. Describitur gentis hujus	
1° Dantur mandatum et comminatio ad illos deferenda; 1, 3.	509	1° Conditio primordialis calamitosa et ruinæ proxima; 3-5.	524
2° Exponitur illorum hypocrisis, vanitas et mendacitas; 4-7.	510	2° Conservatio et incrementum; 6, 7.	525
3° Denuntiatur iudicium et pœna		3° Adoptio in populum Dei; 8.	526
1. Tum in pseudoprophetas, 8-10.	"	4° Mundatio et exornatio speciosissima. 9-14.	527
2. Tum in auditores ipsis credentes. 11-16.	511	II. Exponitur commissa ab eadem	
II. De pseudoprophetissis:		1° Scortatio idololatriæ vaga et universalis; 15.	529
1° Imponitur ad illas legatio; 17.	513	2° Dissipatio donorum divinarum in usus idololatrias; 16-19.	530
2° Describitur facta ab illis per typos delusio populi; 18, 19.	"	3° Oblatio prolium in cultum idolorum; 20-22.	531
3° Prædicatur imminens eisdem vindicta. 20-23.	514	4° Expositio sui impudens, et captata cum vicinis idololatriis communitio idololatrias; 23-30.	"
Caput XIV.		5° Profusio impensarum ad emendos scelerrum socios. 31-34.	532
III° Ad seniores populi.		III. Denuntiatur eidem in pœnam	
I. Proponitur casus:			
1° Accedunt seniores et consulunt prophetam; 1.	516		
2° Propheta instruitur de consultatione minus sincera præsensium; 2, 3.	"		
3° Deus hujusmodi consultantibus secus, quam vellent, responsum se dicit. 4, 5.	"		

	Pag.		Pag.
1° Manifestatio propudiosa commissæ turpitudinis; 35-37.	533	II. Ratio judicandi Deo usitata exponitur, tanquam	
2° Direptio bonorum, occisio hominum, et exustio domorum ab ipsis scelerum sociis inferenda; 38-41.	"	1° Attenta ad cuiuslibet meritum; 4.	545
3° Omissio correctionis, tanquam frustraneæ a Deo in posterum negligendæ. 42, 43.	534	2° Benevola justo et innocenti; 5-9.	"
IV. Improperatur culpæ enormitas,		3° Severa contra impium quantumvis filium patris probi; 10-13.	547
1° Ex proverbii dedecore inde nascituro; 44, 45.	"	4° Propitia in filium probum patris licet impii; 14-17.	"
2° Ex similitudine morum cum Samaritanis et Sodomitis; 46.	"	5° Attemperata personalibus sive patris sive filii meritis. 18-20.	"
3° Ex multitudine peccatorum, numerum ab illis commissorum excedente. 47-51.	535	III. Æquitas hujus judicii ostenditur,	
V. Exaggeratur utraque :		25, 29.	549
1° Pæna quidem, dum gentilium vocatio, et Judæorum derelictio vel tardior assumptio prædicatur; 52-55.	536	1° Ex promissa peccatoribus poenitentiam agentibus indulgentia; 21-23, 27, 28.	"
2° Culpa autem, dum abusus indulgentiæ, scandalum vicinarum gentium, et violatio pacti objicitur. 56-59.	537	2° Ex intentata justis justitiam adjicientibus vindicta. 24, 26.	"
VI. Subjungitur promissum de pacto novo, quo		IV. Adhortatio ad poenitentiam, et declaratio propensionis divinæ ad dandam veniam adjicitur. 30-32.	"
1° Conjugantur gentiles cum Judæis; 60, 61.	"		
2° Confirmantur Dei fidelitas et auctoritas; 62.	"	Caput XIX.	
3° Tollatur omnis querelarum et superbiæ occasio. 63.	538	IV° Ad principes et metropolim.	
Caput XVII.		I. Priorum duo exhibentur prophetæ, ad planctum provocato, sub schemate totidem leonum. 7. 1, 2.	551
II° Ad domum regiam.		1° Eorum alter ob deprædationem captus ducitur in Ægyptum; 3, 4.	"
I. Proponitur, Deo jubente, symbolum		2° Alter priorem secutus, et ferocia excedens, non sine clade multorum interceptus, carceri mancipatur in Babylonia. 5-9.	552
1° Aquilæ grandis, desumptum e Libano cedri ramum transferentis in terram alienam, ibidemque plantantis; 7. 1-4.	539	II. Posterior sub schemate vineæ describitur : quæ,	
2° Transplantati hujus rami, in vineam latiorum quidem, sed humiliorum excrescentis; 5, 6.	540	1° Pius florentissima ob multitudinem et magnitudinem principum, 10, 11.	"
3° Aquilæ alterius, a qua vinea illa incrementum expectare visa, meretur aquilæ prioris indignationem. 7-10.	541	2° Nunc emarcida et devastata; 12, 13.	553
II. Fit, Deo docente, applicatio		3° Posthac penitus excindenda et deploranda. 14.	"
1° Ad regem Babylonium, sublato rege Judæorum priore, substituentem ex eadem domo regem alterum sibi tributarium; 11-14.	"	SECTIO II.	
2° Ad hunc substitutum, rupto fœdere, in Ægyptiorum auxilio confisum, sed, auxilio et defensione nihil proficientibus, severissime castigatum. 15-21.	542	PROPHETIÆ ANNO POST INSTITUTIONEM PROPHETICAM ALTERO	
III. Absolvitur, Deo prosequente, symboli propositio		§ I. PROPHETIÆ PERTINENTES AD CAPTIVOS IN BABYLONIA.	
1° De ramusculo ejusdem cedri altero, in Israel plantato, et in magnam tutamque arborem excrescente; 22, 23.	543	Caput XX.	
2° De agnitione Dei, superbos humiliantis et humiles exaltantis, ad omnes gentes divulganda. 24.	"	I° Præambula ad sermonem.	
Caput XVIII.		I. Occasio datur per postulationem responsi divini a senioribus populi propositam. 7. 1.	555
III° Ad populum, de malis quasi non commeritis querulum.		II. Responsum negatur a Deo. 2, 3.	"
I. Proverbium querelarum proponitur, et refutandum a Deo suscipitur. 7. 1-3.	544	III. Exprobratio postulantibus faciendâ committitur prophetæ. 4.	"
		II° Sermo exprobratorius, referens tum præstita a Deo beneficiatum red- dita a populo Dei malefacta, nec non mixtam cum vindicta divinam indulgentiam	
		I. In Ægypto primum; 5-9.	556

	Pag.		Pag.
II. Tum in deserto,		4° Ad ostendendam vindictæ sceleribus Judæorum correspondentis æquitatem; 24.	573
1° Sub patrum illud ingressorum ætatem; 10-17.	557	5° Ad prædicandum Sedecie supplicium, et regię dignitatis decrementum, usque ad Christi adventum; 25-27.	573
2° Sub filiorum, et ibidem natorum successionem. 18-26.	558	6° Ad subnectendum vaticinium	
III. Demum in Palæstina,		1. De plaga Ammonitis Judæorum irrisores et idolorum cultores etiam oppressura; 28, 29.	574
1° Sub sæcula priora; 27-29.	561	2. De judicio quoque horribili in Nabuchodonosorem et in Chaldæos exequendo. 30-32.	575
2° Sub tempus præsens. 30-32.	562		
III° <i>Adjectio prænunzia</i>		<i>Caput XXII.</i>	
I. De severitate in Judæos gentilismum amplexos exerenda:		III° <i>Amplificatio, prophetiam confirmans</i>	
1° Per violentam separationem a gentibus; 33, 34.	563	I. Judiciali actione,	
2° Per deportationem in desertum; 35-37.	563	1° Denuntiata prophetæ contra Hierosolymam, tyrannidis et idololatriæ ream, et hinc ad ignorantiam et interitum damnatam; 1-5.	576
3° Per dispersionem ulteriorem, negatum in Judæam reditum, et permissam in idololatria direlictionem. 38, 39.	564	2° Vindicta contra principes populi, enarratione gravissimorum scelerum ab his commissorum; 6-12.	577
II. De clementia erga Judæos ab idololatria immunes vel conversos,		3° Definita per sententiam gravissimarum pœnarum comminatoriam. 13-17.	577
1° Exhibenda per dispersorum congregationem, eorundem reductionem in patriam, et acceptationem munerum ab iisdem in Jerusalem offerendorum; 40, 41.	564	II. Symbolica exhibitione	
2° Agnoscenda per possessionem terræ patribus promissæ, per displicentiam scelerum commissorum, per experientiam beneficentiæ divinæ plane gratuitæ. 42-44.	564	1° Scelerum, maximam populi partem inficientium; 18-20.	578
		2° Pœnarum, et separationis pereuntium a paucis servandis faciendæ. 21, 22.	578
		III. Exprobatoria inductione criminum, proprium	
		1° Genti universæ; 23-25.	579
		2° Sacerdotibus; 26.	579
		3° Principibus et pseudoprophetis; 27, 28.	579
		4° Vulgo et popularibus. 29, 30.	579
		IV. Repetita damnationis ad pœnas sententia. 31.	579
§ II. PROPHETIÆ PERTINENTES AD RESIDUOS IN JUDÆA.		§ III. PROPHETIÆ PERTINENTES AD REGNA ISRAEL ET JUDA.	
I° <i>Prolusio allegorica, exhibens</i>		<i>Caput XXIII.</i>	
I. Judæam sub imagine silvæ: 45, 46.		I° <i>Schema parabolæ.</i>	
II. Bellum immimens sub typo incendii omnia late devastantis: 47, 48.	565	I. Auctor Deus, interpretes propheta. 1.	580
III. Prophetam de fauo gementem, et, velut delirum, fide apud auditores carentem. 49.	565	II. Personæ, duæ mulieres matris unius filię. 2.	580
		III. Actio, scortatio istarum cœpta in adolescentia et continuata posthac. 3.	580
		IV. Sensus, populum Israel per Oollam sororem majorem, et populum Juda per Oolibam sororem minorem denotans. 4.	580
<i>Caput XXI.</i>		II° <i>Pars prima, agens de populo Israel,</i>	
II° <i>Enarratio prophetica.</i>		I. Exhibet, sub figura scortationis, idololatriam ab eodem exercitam,	581
I. Præmittitur Dei mandatum ad prophetam,		1° Haustam ab Assyriis; 5-7.	581
1° De sermone faciendo; 1, 2.	566	2° Commisam cum Ægyptiis. 6, 8.	581
2° De clade Judæorum irrevocabili prædicanda; 3-5.	566	II. Denuntiat pœnam per Assyrios inferendam, 10, 11.	581
3° De gemitibus, et horum interpretatione addendis. 6, 7.	567		
II. Exponitur futurum fatum, per iterata Dei præcepta			
1° Ad denuntiandam gladii immittendi vim acutissimam; 8-11.	568		
2° Ad edendum doloris signum de strage multiplicata hinc eventura; 12-17.	568		
3° Ad declarandam, sub hærentis ad bivium ac demum per alteram viam irruentis symbolo, Nabuchodonosoris expeditionem contra Judæos, omissis interea Ammonitis; 18-23.	570		

Pag.

Pag

*III° Pars altera, agens de populo Juda,*

- I. Exhibet, sub eadem figura, pejora adhuc peccata ab eodem commissa. 12-21. 582
- II. Denuntiat pœnas etiam graviore similitur ab eisdem infligendas. 22-35. 583

*IV° Pars postrema, agens de utroque populo,*

- I. Exhibet, sub figura adulterii, idololatricam in terra sancta et Hierosolymæ exercitam. 36-44. 585
- II. Denuntiat pœnas, vindictæ in adulteras per legem statutæ similes. 45-49. 586

## SECTIO III.

PROPHETIÆ ANNO POST INSTITUTIONEM  
PROPHETICAM QUARTO*Caput XXIV.**I° Prophetia prior, pertinens ad Hierosolymam.*

- I. Præfatio, designans factæ revelationis  
1° Annum, §. 1. 587  
2° Diem, 2. ”  
3° Modum et propositionem. 3. ”
- II. Descriptio ænigmatis proponendi per ollam frustis carniur affusa aqua impletam, et igni impositam. 4, 5. ”
- III. Declaratio ejusdem, applicans  
1° Ollæ figuram Hierosolymæ, homicidiis et innocentem sanguine redundanti; 6-8. 588  
2° Pyræ accendendæ et subjiciendæ symbolum obsidioni et expugnationi urbis ejusdem, ob inveterata peccata. 9-14. ”

*II° Prophetia posterior, pertinens ad templum.*

- I. Parabola historica  
1° Proposita verbis damnur exitiale, et hinc luctum summum, sed dissimulatam, significantibus; 15-17. 589  
2° Adumbrata obitu uxoris licet dilectissimæ, a propheta tamen deplorari non permisæ; 18. 590  
3° Investigata a populo apud prophetam. 19. ”
- II. Significatio parabolæ exposita,  
1° Per denuntiatam a Deo templi et sanctuarii Judæis æstimatissimi destructionem; 20, 21. ”  
2° Per prædictam populi perturbationem, stuporem et cordis duritiem; 22, 23. 591  
3° Per futuram populi conditionem cum præsentis prophetæ statu correspondentem. 24. 592
- III. Confirmatio dictorum,  
1° Ex eventu certe futuro; 25, 26. ”  
2° Ex libertate et auctoritate discendi hinc prophetæ accessura. 27. ”

## PARS III

MINISTERIUM PROPHETICUM ADVERSUS  
GENTES

## SECTIO I

## ORACULA ADVERSUS GENTES COGNATAS

*Caput XXV.**I° Adversus Ammonitas,*

- I. Mandatum Dei, et instructio prophetæ. §. 1, 2. 593
- II. Expositio criminis, per lætitiæ de Judæorum fati proditam commissi. 3, 6. ”
- III. Denuntiatio pœnæ, per illorum deportationem, dispersionem et deletionem sumendæ. 4, 5, 7. 594

*II° Adversus Moabitas.*

- I. Objectio ejusdem criminis, 8. ”
- II. Indictio pœnæ cum prioribus participandæ. 9-11. ”

*III° Adversus Idumæos.*

- I. Oraculum compendiarium  
1° Exprobrans crimen, per vindictam de Judæis sumptam patratum; 12. 595  
2° Prædicens vastitatem, et vindictam, olim a Judæis reddendam. 13, 14. ”
- II. Oraculum amplificatum in capite xxxv : ubi  
1° Præit legatio prophetæ ad denuntiandam Idumæis vastitatem; §. 1-4. 655  
2° Fit recensio commissorum ab illis criminum : scilicet  
1. Perpetuæ contra Israelitas cognatos inimicitia; 5. 656  
2. Moliminis ad terram Israel et Juda occupandam suscepti; 10. 657  
3. Opprobriorum contra populum Dei ac Deum ipsum jactorum. 12, 13. ”  
3° Sequitur comminatio pœnæ  
1. Per talionem a consanguineis reddendam; 6. 656  
2. Per interneconem habitatorum et vastationem habitaculorum; 7-9. ”  
3. Per divinam ultionem, furori Idumæorum contra Israelitas commensuratam; 11. 657  
4. Per lætitiæ omnium gentium de excidio Idumæorum, æqualem illi, quam hi de Israelis fato habuerant. 14, 15. 658